
VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2022

Bez mámy



ÚVODNÍ
SLOVO

Jádro našich projektů zůstává stejné:
POMÁHÁME DĚTEM A PODPORUJEME
VZDĚLÁVÁNÍ V TANZANII.

Jak jsme si vedli v uplynulém roce,
posuďte sami na následujících
stránkách.

Rok 2022 nám nepřinesl nový rekord 
v celkových příjmech ani v počtu dárců,
ale jejich zájem a zacílení na potřebu
vzdělávání se odrazil na vzestupu
projektu Radost školám v Africe. 
Nejen že vzrostl počet podpořených
škol, ale vzrostla i výše daru pro
konkrétní školy. Díky tomu se ve školách
dařily hotové zázraky.

Děkujeme, že nám pomáháte!

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022, BEZ MÁMY 01



PŘÍJMY 
2022

Celkové příjmy v roce 2022 činily  1 857 000 Kč, z toho dary 
1 741 000 Kč (94 %), vedlejší podnikatelská činnost 116 000 Kč (6 %).
Celkové příjmy byly v roce 2022 nižší než v roce 2021, ale samotná výše darů
lehce stoupla (o 27 000 Kč). 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022, BEZ MÁMY 02

Dary
93.8%

Prodej
6.2%

75 %

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI

25 %

FIREMNÍ DÁRCI

PODÍL DÁRCŮ NA CELKOVÉ
 ČÁSTCE DARŮ:



PŘÍJMY V
PRŮBĚHU LET

Celkové příjmy v roce 2022 činily  1 857 000 Kč

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022, BEZ MÁMY 03

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20 20

21
20

22

2 000 000 Kč 

1 500 000 Kč 

1 000 000 Kč 

500 000 Kč 

0 Kč 



BENEFICE

BĚHEJ NA VSI
benefiční závod pro školu Ilenge

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022, BEZ MÁMY 04

18 000

MISIJNÍ KOLÁČE
Dobří lidé napekli, dobří lidé koupili;
Horní Domaslavice, Soběšovice

VÝSTAVY TINGA TINGA
Prodej obrazů z Tanzanie: 
Beroun, Kunratice

26 000

55 000



Dary do Tanzanie
80.4%

Mzdy, pojištění
13%

Zboží, materiál, služby
3.7%

Ostatní režie
2.9%

VÝDAJE

Celkové výdaje v roce 2022 byly 1 544 000 Kč.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022, BEZ MÁMY 05



VÝDAJE
DARY DO TANZANIE

2018 2019 2020 2021 2022

1 250 000 Kč 

1 000 000 Kč 

750 000 Kč 

500 000 Kč 

250 000 Kč 

0 Kč 

1 241 000 Kč putovalo do Tanzanie (80 % z celkových výdajů, obdobně jako v
uplynulých letech)

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022, BEZ MÁMY 06



PROJEKTY

ADOPCE SIROTKŮ

RADOST ŠKOLÁM
V AFRICE

PODPOŘENO V CENTRECH 

PODPOŘENO MIMO CENTRA

domov
jídlo
ošacení
hygiena, zdraví
vzdělávání

podpora vzdělávání
uniforma, boty, sešity, pomůcky

hygienické balíčky
vánoční dárek

Pomoc tanzanským školám je
realizována nejen díky českým školám,
ale také individuálním dárcům.

31 DĚTÍ

26 DĚTÍ

1 DÍTĚ
MAHANGO

ZILI HOUSE

14 ŠKOL

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022, BEZ MÁMY 07



RADOST ŠKOLÁM
V AFRICE

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

400 000 

300 000 

200 000 

100 000 

0 

PROJEKT RADOST ŠKOLÁM V AFRICE V PRŮBĚHU LET

V roce 2022 jsme realizovali pomoc tanzanským školám v celkové výši 
347 000 Kč. Šest českých škol spolu s individuálními dárci podpořilo 
14 tanzanských škol (11 škol v roce 2021). Tato rekordní výše daru nám
umožnila větší rozvoj v jednotlivých školách, i podporu čtyř úplně nových
škol.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022, BEZ MÁMY 08



RADOST ŠKOLÁM
CO SE ZVLÁDLO

STUDNA  + věž na vodní nádrž - Utengule
OPRAVA POSTELÍ - Mlondwe
ELEKTRIFIKACE internátu -  Mlondwe
PODPORA SPORTŮ - hřiště na fotbal, netball a volejbal,
dresy, míče - Jakaya
LAVICE - 30 Simike, 15 Iduya, 25 Mahango
DOKONČENÍ hrubé stavby - věnec - Ilenge
dokončení KUCHYNĚ, plat kuchařky - Kisa
dokončení 1 CELÉ TŘÍDY - Ibagha
OKNA do MŠ - Majombo
OPRAVY TŘÍD (stropy, sokly) - 5 tříd - Azimio, Salemu, Mkola
SKŘÍNĚ na učebnice  - Salemu, Simike

347 000 KČ
14  ŠKOL

NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCH: 
VODA PRO 

1 000 STUDENTŮ

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022, BEZ MÁMY 09



RADOST ŠKOLÁM
V OBRAZECH

 
#JOY4SCHOOLS

347 000 KČ
14  ŠKOL

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022, BEZ MÁMY 10



MALAWATU
VZNIKAJÍCÍ ŠKOLA HNED VEDLE SIROTČINCE

alespoň 2 třídy (z celkových 7) 
sborovnu
záchody pro žáky i učitele

Aby se mohlo začít s výukou je potřeba:

Lidé z Malawatu staví školu, aby jejich děti nemusely chodit až do
vzdáleného Mahanga. Během dne nachodí 6-12 km, protože škola nevaří
a ony doufají, že najdou něco k snědku doma. 
Se stavbou školy začali místní sami, ale ve chvíli kdy jim neobvykle silný
vítr shodil rozestavěnou střechu, obrátili se na nás.

Od roku 2022 budují školu s českým partnerem Nadační fond
Bridge4People a vše jde hned rychleji.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022, BEZ MÁMY 11



NOVÉ 2022

4

ADOPCE SIROTKŮ
NAŠE DĚTI A JEJICH ÚSPĚCHY

MIMO 
CENTRUM

3

CENTRUM
MAHANGO

1
ABSOLVENTI ZŠ

4
ABSOLVENTI SŠ

33

CELKEM V PROJEKTU31 26

Debora, Edgar,

Petr, Eliah

Scolastica
Franko,  Neema,Gwakisa, Isaya H.

ZILI
HOUSE

1

1Emanuel

Jakobo, James,

Samson

Isaya B., MP, Festo

Joel, Nasra, Wilda

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022, BEZ MÁMY 12



1

3

MIMO 
CENTRUM

2

NAVAZUJÍCÍ STUDIUM PO SŠ
- HIGH SCHOOL

0 Damian: 2.ročník
obor Farmacie
Faraja: Absolvent
učitelství pro SŠ
Neema: 1. semestr
Práva

CENTRUM
MAHANGO

VYŠŠÍ VZDĚLÁNÍ /UNIVERZITA

ročník ze 2

Abu: 
   2. ročník ze 2

Aden:
1.

ročník ze 2
Franko:

1.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022, BEZ MÁMY 13



UČÍ SE
SAMOSTATNOSTI

A SOBĚSTAČNOSTI
 

ÚSPĚCHY 
Z MAHANGA

Výstavba brány k plotu
Výstavba velkého prasečího chlívku
Chov slepic, kachen a prasat
pokračuje
Sklizeň rýže, kasavy, kukuřice, fazolí,
buráků, zeleniny 
Pokračující výsadba stromů 

Pořízení šicího stroje a zahájení
pravidelného spravování oblečení
Boj proti štěnicím a tréning prevence
výskytu
Výuka angličtiny 
První opravdová oslava narozenin

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022, BEZ MÁMY 14



POŠLI DÍTĚ  
DO ŠKOLY!

POŠLI DÍTĚ DO ŠKOLY:
https://www.darujme.cz/projekt/1205461

Ve školách z projektu Radost školám v Africe podporujeme děti, 
 které si nemohou dovolit nejzákladnější povinné vybavení pro
studium jako jsou sešity, psací potřeby, uniforma a boty.

POSLÁNO 
DO ŠKOLY

121 DĚTÍ 

UNIFORMA A BOTY JE PRO RODINU TO NEJDRAŽŠÍ. 
S TÍM POMŮŽE BEZ MÁMY, RODINA SI SAMA ZAJISTÍ
ZBÝVAJÍCÍ.

UNIFORMA + BOTY

600 KČ

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022, BEZ MÁMY 15

https://www.darujme.cz/projekt/1203394
https://www.darujme.cz/projekt/1203394
https://www.darujme.cz/projekt/1203394


DOBROVOLNÍCI
CO SI TENTOKRÁT PŘIPRAVILI?

Zajímavé prezentace diverzita ve světě,
ekologie, vesmír, dospívání a sexualita 
Volnočasové aktivity - hry, malování, HIP HOP
Mezinárodní kuchyně - špagety s omáčkou
Výlet za poznáním - pošta, banka, restaurace
Natáčení krátkých dokumentů - propagace
projektů Bez mámy se zhostila režisérka                      
Anna Babjárová

7
DOBROVOLNÍKŮ

NA MISI

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022, BEZ MÁMY 16



VÝHLED 
 2023

Zaměřit pozornost na znevýhodněné
děti a děti ulice, které sice mají
rodinu, ale jejich prostředí není
stabilní a nepodporuje vzdělání

Zařadit nové školy do projektu
Radost školám a najít pro ně partnery
Zprostředkovat jednorázovou pomoc
školám např. financováním
dostupnosti vody

Získat podporu na stavbu hřiště pro
děti v Centru Mahango
Pořídit  auto pro snazší realizaci
projektů v Tanzanii

Rozvíjet spolupráci s iniciativou
Hakuna Matata Education under
Kilimanjaro, která by mohla umožnit
dobrovolnický výjezd také studentům
středních škol

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022, BEZ MÁMY 17



Partnerské organizace v Tanzanii
 

Bez mámy, z.s.
W W W . B E Z M A M Y . C Z
K O N T A K T @ B E Z M A M Y . C Z
+ 4 2 0  7 9 9  5 2 5  5 4 6

V E Ř E J N Á  S B Í R K A :  2 8 0 0 6 9 2 2 8 6 / 2 0 1 0  

ZÁVĚR

K O N G R E G A C E :  S I S T E R S  O F  O U R  L A D Y
Q U E E N  O F  T H E  A P O S T O L E S  O F
M B E Y A ,  V E D E N Í  A  S P R Á V A  C E N T R A
P R O  S I R O T K Y  M A H A N G O

T A N Z A N S K Á  N E Z I S K O V Á  O R G A N I Z A C E
P O V Ě Ř E N Á  K O O R D I N A C Í  P R O J E K T Ů
B E Z  M Á M Y  V  T A N Z A N I I

T A N Z A N S K Á  N E Z I S K O V Á  O R G A N I Z A C E ,
K T E R Á  P R O V O Z U J E  S I R O T Č I N E C  
V  D A R  E S  S A L A A M :  Z I L I  H O U S E

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022, BEZ MÁMY 18

tel:+420799525546
tel:+420799525546
tel:+420799525546

